

Rapport d'activité du Fonds de Dotation Vipp

Exercice 31 décembre 2024

1. Préambule

Le fonds de dotation Vipp a été créé le 10 novembre 2021 et enregistré auprès de la préfecture de Haute-Saône le 30 novembre 2021 sous le N°70-2021-FD-01.

Son objet social est d'organiser, de participer ou de soutenir les actions en France et en Afrique en faveur de la dignité de l'homme au travail et du développement économique et social.

Son adresse est à Gy (70700) 36 Grande rue

2. Fonctionnement interne du Fond

2.1 Conseil d'administration

Il est composé de 3 membres :

- Charles Emmanuel Berc : Chef d'entreprise
- Thierry Chetrit : Chef d'entreprise
- Jean-François Reille-Soult de Dalmatie : Cadre de banque

Il s'est réuni le 25 juin 2025 . Son ordre du jour était :

- Revue du rapport d'activité du Président sur la marche du Fonds de dotation et sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024 et Approbation des comptes annuels.
- Revue des actions de l'exercice et des ressources allouées et Validation du rapport d'activité de l'exercice
- Revue du budget 2025
- Questions diverses.

3 . Rapport du Fond avec les tiers

3.1 Partenaires du Fonds

Interstis SAS, RCS 528 848 807, située 11, Boulevard Brune, 75014 Paris :

3.2 Actions de prospection de donateurs

Communication limitée au premier cercle des créateurs du fonds de Dotation

.

4. Liste des Actions d'Intérêt Général financées par le Fonds

Le fonds de dotation a mis en place le 16 juin 2022 une convention de collaboration avec la Direction Générale des eaux, forêts et chasse du Bénin pour la plantation et l'entretien de 9,6 ha de cocotiers à Cotonou. Cette convention l'engage sur 3 ans pour une somme totale de 28.512.480 Francs CFA.

L'adresse du bénéficiaire est à Akpaka, PK3 route de Porto-Novo, BP 393 Cotonou, Bénin

Le fonds de dotation s'est engagé à accompagner l'ADAC (Agence de Développement des Arts et de la Culture) du Bénin à hauteur de 50.000€ sur 3 ans lors de sa participation à la biennale de Venise de 2024.

5. Liste des personnes morales bénéficiaires des redistributions du fonds de dotation

Néant

6. Liste des avantages et ressources lorsque le fonds de dotation bénéficie de fonds provenant de l'étranger

Néant.

7. Liste des libéralités reçues

La dotation initiale de création était de 15.000 Euros apporté par la société Interstis SAS, RCS 528 848 807, située 11, Boulevard Brune, 75014 Paris

Le fonds de dotation a reçu en outre lors de l'exercice 2022 une contribution complémentaire de 50.000 Euros de la société Interstis SAS, RCS 528 848 807, située 11, Boulevard Brune, 75014 Paris

Enfin la société Interstis SAS, RCS 528 848 807, située 11, Boulevard Brune, 75014 Paris a apporté sous forme de contribution ses titres dans la société Vipp&Philippe pour une valeur de 250.000 Euros.

Le 19 novembre 2024, le fonds de dotation a cédé 40.000 actions de la société Vipp&Philippe sur les 50.000 qu'il détenait à l'association Action Philippe Streit pour un montant de 200.000 Euros.

La société Vipp&Philippe n'a pas versé de dividendes.

8. Budget

Hormis les actions déjà engagées, il n'y a pas, à ce jour de nouveaux engagements pris par le fonds de dotation.

FONDS DE DOTATION VIPP

PROCES VERBAL DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DU MERCREDI 25 JUIN 2025

L'an Deux Mille Vingt-Cinq et le vingt-cinq juin à dix-huit heures, au siège social d'Interstis, 11 Boulevard Brune à Paris, le Conseil d'Administration s'est réuni sur convocation de son Président.

Il a été établi une feuille de présence signée par chaque administrateur entrant en séance, ci-annexée.

La séance est ouverte sous la présidence de Monsieur Charles Emmanuel BERC, lequel, en conformité des dispositions statutaires déclare que le conseil peut valablement délibérer, plus de la moitié de ses membres étant effectivement présents.

La feuille de présence est certifiée exacte et sincère par le président

Le Président de séance met à la disposition des administrateurs :

- la feuille de présence certifiée exacte et sincère ;
- le rapport d'activité établi,
- les comptes arrêtés au 31 décembre 2024,

Les administrateurs présents lui donnent acte de ce qu'il leur a communiqué tous les documents et informations nécessaires.

Puis, il rappelle que le Conseil d'Administration est appelé à délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Revue du rapport d'activité du Président sur la marche du Fonds de dotation et sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024 et Approbation des comptes annuels.
- Revue des actions de l'exercice et des ressources allouées et Validation du rapport d'activité de l'exercice
- Revue du budget 2025
- Accord à donner en vue de la participation du Fond de dotation à une opération déterminée
- Questions diverses.

Le Président de séance aborde successivement les questions figurant à l'ordre du jour.

Après divers échanges de vues, le Conseil, à l'unanimité, prend les décisions suivantes découlant de l'ordre du jour:

PREMIERE RESOLUTION

Le Conseil d'Administration, après avoir entendu la lecture du rapport d'activité du Président sur les activités menées au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2024 et du rapport du Commissaire aux Comptes sur l'exécution de sa mission, approuve les comptes de cet exercice tels qu'ils lui ont été présentés

Le Conseil d'Administration donne, en conséquence, quitus au Président durant l'exercice considéré, de l'exécution de leur mandat.

DEUXIEME RESOLUTION

Le Conseil d'Administration, après avoir revu les actions du rapport d'activité du Président sur les activités menées au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2024 approuve les actions menées au cours de cet exercice tels qu'ils lui ont été présentés

Le Conseil d'Administration donne, en conséquence, quitus au Président durant l'exercice considéré, de l'exécution de leur mandat.

TROISIEME RESOLUTION

Le Conseil d'Administration approuve le budget de l'exercice 2025

QUATRIEME RESOLUTION

Le Conseil d'Administration confirme son accord en vue de la participation du Fond de dotation au financement de l'ADAC (Agence de Développement des Arts et de la Culture) du Bénin à hauteur de 50.000€ sur 3 ans lors de sa participation à la biennale de Venise de 2024.

CINQUIEME RESOLUTION

Le Conseil d'Administration confère tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal à l'effet d'accomplir toutes formalités légales.

L'ordre du jour étant épuisé et personne ne demandant plus la parole, la séance est levée.

En foi de quoi a été dressé le présent procès-verbal, paraphé et signé par le président de séance.

Le président de séance

Charles-Emmanuel Berc

FONDS DE DOTATION VIPP

36 GRANDE RUE

70700 GY

BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT

Présenté en Euros

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

édité le 04/06/2025

ACTIF		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	50 000		50 000	17,97	250 000	89,59
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	50 000		50 000	17,97	250 000	89,59
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	228 171		228 171	82,03	29 038	10,41
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	228 171		228 171	82,03	29 038	10,41
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	278 171		278 171	100,00	279 038	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	15 000	5,39	15 000	5,38
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	252 228	90,67	253 495	90,85
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	-866	-0,30	-1 267	-0,44
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	266 362	95,75	267 228	95,77
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 810	4,25	11 810	4,23
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel				
. Organismes sociaux				
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	11 810	4,25	11 810	4,23
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	278 171	100,00	279 038	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

Edité le 04/06/2025

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises									
Production vendue biens									
Production vendue services									
Chiffres d'Affaires Nets									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation									
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges									
Autres produits									
Total des produits d'exploitation (I)									
Achats de marchandises (y compris droits de douane)									
Variation de stock (marchandises)									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variation de stock (matières premières et autres approv.)									
Autres achats et charges externes			866		1 267		-401	-31,64	
Impôts, taxes et versements assimilés									
Salaires et traitements									
Charges sociales									
Dotations aux amortissements sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur actif circulant									
Dotations aux provisions pour risques et charges									
Autres charges									
Total des charges d'exploitation (II)			866		1 267		-401	-31,64	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-866		-1 267		401	31,65	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)									
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)									
Produits financiers de participations									
Produits des autres valeurs mobilières et créances									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (V)									
Dotations financières aux amortissements et provisions									
Intérêts et charges assimilées									
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements									
Total des charges financières (VI)									
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)									
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-866		-1 267		401	31,65	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (VII)				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VIII)				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)				
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
Total des Produits (I+III+V+VII)				
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	866	1 267	-401	-31,64
RÉSULTAT NET	-866 Perte	-1 267 Perte	401	31,65
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2024				31/12/2023	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	50 000		50 000	17,97	250 000	89,59
261000 Titres de participation - VIPP & PHILIPPE	50 000		50 000	17,97	250 000	89,59
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	50 000		50 000	17,97	250 000	89,59
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	228 171		228 171	82,03	29 038	10,41
512100 BANQUE	228 171		228 171	82,03	29 038	10,41
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	228 171		228 171	82,03	29 038	10,41
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 04/06/2025

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2024				31/12/2023	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
TOTAL ACTIF (0 à V)	278 171		278 171	100,00	279 038	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	15 000	5,39	15 000	5,38
102700 AUTRES FONDS PROPRES	15 000	5,39	15 000	5,38
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	252 228	90,67	253 495	90,85
106800 Réserves pour projet de l'entité	252 228	90,67	253 495	90,85
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	-866	-0,30	-1 267	-0,44
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	266 362	95,75	267 228	95,77
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 810	4,25	11 810	4,23
401000 Fournisseurs divers	11 810	4,25	11 810	4,23
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel				
. Organismes sociaux				
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	11 810	4,25	11 810	4,23
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 04/06/2025

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
TOTAL PASSIF (I à V)	278 171100,00	279 038100,00

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%		
Ventes de marchandises										
Production vendue biens										
Production vendue services										
Chiffres d'Affaires Nets										
Production stockée										
Production immobilisée										
Subventions d'exploitation										
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges										
Autres produits										
Total des produits d'exploitation (I)										
Achats de marchandises (y compris droits de douane)										
Variation de stock (marchandises)										
Achats de matières premières et autres approvisionnements										
Variation de stock (matières premières et autres approv.)										
Autres achats et charges externes			866		1 267		-401		-31,64	
622600 Honoraires			605		1 230		-625		-50,80	
627000 Services bancaires et assim.			261		37		224		605,41	
Impôts, taxes et versements assimilés										
Salaires et traitements										
Charges sociales										
Dotations aux amortissements sur immobilisations										
Dotations aux provisions sur immobilisations										
Dotations aux provisions sur actif circulant										
Dotations aux provisions pour risques et charges										
Autres charges										
Total des charges d'exploitation (II)			866		1 267		-401		-31,64	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-866		-1 267		401		31,65	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun										
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)										
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)										
Produits financiers de participations										
Produits des autres valeurs mobilières et créances										
Autres intérêts et produits assimilés										
Reprises sur provisions et transferts de charges										
Différences positives de change										
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement										
Total des produits financiers (V)										
Dotations financières aux amortissements et provisions										
Intérêts et charges assimilées										
Différences négatives de change										
Charges nettes sur cessions valeurs mobilères placements										
Total des charges financières (VI)										
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)										
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-866		-1 267		401		31,65	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (VII)				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VIII)				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)				
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
Total des Produits (I+III+V+VII)				
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	866	1 267	-401	-31,64
RÉSULTAT NET	-866 Perte	-1 267 Perte	401	31,65
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

FONDS DE DOTATION VIPP

36 GRANDE RUE

70700 GY

Annexes légales

Aux comptes annuels présentées en EUROS

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

édité le 17/06/2025

PREAMBULE

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/11/2024 dont le total est de 278 171,42 E et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de -866,45 E, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 11 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 30/11/2024.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Informations et commentaires sur :
- Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

- Honoraires des Commissaires Aux Comptes
- Résultat des 5 derniers exercices
- Liste des filiales et participations

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

1.1 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 10 ans
Constructions	de 10 à 20 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

1.2 - IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

1.3 - CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

2 - CHANGEMENTS DE METHODE

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le règlement de l'Autorité des Normes Comptables N°2017-01 du 05 mai 2017, modifié par le règlement ANC N°2017-03 du 03 novembre 2017
- les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce 2017 et mis à jour des différents règlements complémentaires à la date d'établissement des comptes annuels.

3 - AUTRES TABLEAUX

4 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)

4.1 - VENTILATION DE L'IMPOT SUR LES BENEFICES

	Résultat av. impots	Impots
Résultat courant	-866	
Résultat exceptionnel (et participation)		
Résultat comptable	-866	

Commentaires:

5 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)

5.1 - HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Montant
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes	605
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services	
- TOTAL	605

Commentaires:

RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES

<u>Nature des Indications / Périodes</u> <u>Durée de l'exercice</u>	30/11/2024 11 mois	31/12/2023 12 mois	31/12/2022 13 mois	30/11/2021 mois	30/11/2021 mois
<u>I - Situation financière en fin d'exercice</u>					
a) <i>Capital social</i>					
b) <i>Nombre d'actions émises</i>					
c) <i>Nombre d'obligations convertibles en actions</i>					
<u>II - Résultat global des opérations effectives</u>					
a) <i>Chiffre d'affaires hors taxes</i>					
b) <i>Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions</i>	-866	-1 267	253 495		
c) <i>Impôt sur les bénéfices</i>					
d) <i>Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions</i>	-866	-1 267	253 495		
e) <i>Bénéfice après impôt, amortissements & provisions</i>	-866	-1 267	253 495		
f) <i>Montants des bénéfices distribués</i>					
g) <i>Participation des salariés</i>					
<u>III - Résultat des opérations réduit à une seule action</u>					
a) <i>Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions</i>					
b) <i>Bénéfice après impôt, amortissements & provisions</i>					
c) <i>Dividende versé à chaque action</i>					
<u>IV - Personnel :</u>					
a) <i>Nombre de salariés</i>					
b) <i>Montant de la masse salariale</i>					
c) <i>Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux (Sécurité sociale, oeuvres sociales...)</i>					

Observations complémentaires

6 - TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Filiales et Participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consentis par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex.
A - Renseignements détaillés concernant les filiales & particip. - Filiales (plus de 50% du capital détenu) VIPP&PHILIPPE500 000-167 25510,0050 00050 0001 467 45583 263 - Participations (10 à 50 % du capital détenu) B - Renseignements globaux concernant les autres filiales & partic. - Filiales non reprises en A: a) Françaises b) Etrangères - Participations non reprises en A: a) Françaises b) Etrangères										

Observations complémentaires